

פיצוץ חברתי

עושק המסים

www.globes.co.il



ר"ר (עו"ד) משה שקל

ממשיך הסט הנפוליס בישראל ומייחס משרד שקל ושות' / ייצג, בין היתר, את ורד פרי בתוך שבו נקבע כי גנים קטנות זכאיות לתוכי מס על חלק מהצמח המיושל מיליון וכן את אייפסק בריבית הנגובה, בין לקוחותיו: פיינר, איי.ר.י.ב. פיתוח הקבוצת אפיקה ישראל

"אין סיבה להפחית מס על רווחי הון לעשירים, בעוד שמעמד הביניים משלם כמעט מחצית שכרו למס הכנסה"

הבעיה יזבעיה היא שיש חוק חברתי, המט, ובתנאי שאין קורח מבניית מסים ובמחנה שהמדינה צריכה כל גרוש מהמסים, הרי כל אחרת שאומרת בואו נגדית את המיסוי העקיק שממנה בעצם בואו נגדיל את המיסוי הישרי. כל הקטנה פה הגרסה להגדילה של. עם זאת, אין ספק שהמיסוי העקיק, היא כפי שהוא מתנהל היום, גרם פגיעה חמורה בחברה הישראלית. הוא לא שפוי, הוא גרסיבי והוא פוגע בשכבות החלשות ובמעמד הביניים יותר מאשר בקשירים. ברור שאם בולנו משלמים אותו מע"מ על כס"ח לחם ועל גביית קיב"ג, כי שנפגע יותר הוא זה שכל תקציבו יוצא על מו"ן.

הפתרון אני בעד למשל חלק מהמסים העקיקים כ"ן שחלוקת הנטל תהיה שוויונית יותר ות פגע פחות בשכבות החלשות, אך צמצום כוח פירוש העלאה במסוי הישרי, וגם בכ"י יש נוקים. לכן הפתרון צריך להיות מלא ומקוף, יש לעשות רפורמה סלילת, עם במיסוי העקיק תגם בישרי. "לגבי המיסוי העקיק, ראשית יש לשקול חלוקת ריפוגציאלית של המע"מ חל מסו חולק והבול. אין שום סיבה, למעט נוחות, להטיל מע"מ אחר על כל המצרים. לרענני יש להתיר מצרי מסים, בעיקר בתחום המוון, ולהטיל עליו מס שיעור מע"מ בנכ"ד מאד. הוא הוין גם לגבי כל מצרי המסים שנכרד ללל בערכים בודי האוכלוסיות החלשות יותר. זאת במסקיל לתעלות שיעור המע"מ על מצרי יוקרה, כלי רכב, מצרי השמל וכוהמה.

עוד משהו >> יציי שהמיסוי העקיק יושל בתאם ליסב המצור ולאום הצורך אותו. כן, אין סיבה להטיל מס נכ"ד על שיתות שלפון בחיל או לחו"ל. במדינות רבות בעיקב רואים מיסוי עקיק במישר של 20% יותר על מצרים שירותים כאלה. "רפורמה נוספת במיסוי העקיק קשורה למס על חילק. היספי המס שהמדינה גובה על חלק תוספו עצמם בעשוריות, אין לה אחר חצי בכל ארופי. צמד הנגזרים הוא צמד שנטוס במסים, והשרד צריך להעביר ולפול בחודות פנקיון הו. חילק רכב המע"מ צריך להורש על כנו רוק להשתנות במישריו כחוחשכ במצד, את תכלו צריך להוריר - פעולה שתביא לירידה קטנה



עו"ד עי"ר"ח גירי ברזוכאי

רו"ח ומסמס, לפעמי מנגביל מכיר ברשות המסים היום שיתק מבול בגרדי ברזוכאי ושות' / ערנים, משרד המסמס ייצוק מס לעשים חלשים במסמ

"אם היינו יכולים לגבות יותר מע"מ על מכוניות יוקרה ופחות מע"מ על קוטג', היינו יושנים יותר טוב בליה"

הבעיה המס העקיק הוא מס מסוכן מכל הבד נות. בראש ובראשונה הוא מסוכן כי הוא מאד יעיל תל לגביית, וכשיש מס שכל כך קל לגבות אותו, התוצאה היא שבעשרה בו שימש אשליה שכולים שונים, הרי כולם משלמים אותו באותו שיעור, זה המס לא נכ"ד. ככל שארם במעמד מצרי אקונומי גבוה יותר, גסל המסים העקיקים גרל ביחס להכנסותיו ולהונו. "דדתי מפניו לסלנו לת יחס בחירות רבה ועדפי גבייה שטקסום נכסים עקיקים. אם יש קורח גביית, צריך להוריר להפחת שיעור המס, כאחור שיתכן שמשפיעותה של גביית הוטר היא שמישהו נפגען העבר יותר מספי השמפילת ות כוונה לפגוע בו ומעבר לצורך קיום חתקטיב של המדינה. חשוב ששייסי בגביית המסים העקיקים תהיה א"ן רוק שתראה מגדיל האפעילת במקסי ולא שום סיבה אחרת. "זיקולת בחלוו נכסות של גביית המסים העקיקים במדינת את הר אומדנ למבש שהוא פסוט לא יסיל לקמוד בסתור ותנג אירוע שכלל לא ראוי לחמו מה. אם אנתו מעדפי גביית, שבתם מתנאה כל כך ולאצר, אפשר להנכד את שיעור המע"מ בלי להפסיק קורו מיפון חלושי. המסק מסכות את עצמו האפשר לתל לו מתנה, על שנתן הבית".

הפתרון אני מאין שחשוב לשמור על המצווה של תוכנית המסים חוב"שנתית להפחתת שיעור המס הישרי מאחר שהדבר מעורר ומשך פעילות כלכלית רבה בישראל. כבר ראנו ב-2005 שששהורדנו את שיעור המס, לבסוף גבינו יותר מסים. אנתו שחוסים מהו. בתקופה של אינפלציה רהדת, כפי שהייתה בישראל בשנות ה'80, ראנו בוחק מע"מ אמצעי לצמצום את רמת הביקושים במסק. אני מניח שכלנוו מבינים שאנתו כבר לא יש רצון לתאם את חוקים לשינויים הדרסטיים שות חרשו מלו. "לרענני יש להחיל את שית המע"מ הרפוגציאלית. אני מתקשה להבין מדוע מוענים שהוא יותר קשים רבים בתפעול. כלנו נכסים שאם הינו יכולים לגבות יותר מע"מ על מסכות יוקרה פחות מע"מ על קוטג' לחם,

עוד משהו >> "בואו נודה על האמת: כשרוצים לדעת היכן אפשר לגבות מסים נקיפים הרבה, בודקים את גבישות עקומת הביקוש. היכן שהביקוש קשיח ואנשים ימשיכו לצרוך באותה כמות, הדלק הבייצומה. חגיגת המיסוי על החלק היא דוגמה מצוינת לכך".

פיצוץ חברתי

עושק המסים

www.globes.co.il



פרופ' יוסף אדרעי

מומחה לבריאות מסים, מרצה לבריאות מסים ולחקיקה ומוקדלת מפקולטה למסגרת של אנטיטרסט חופרת, ויועץ בכיר במשרד עו"ד ארז בליך ושות' / התמחה בריגוריסטיות במלואם



עו"ד פנחס רונין

ראש משרד י. טרניץ, מומחה לריגוריסטיות במס, ליטניקור ודנין מוטסי / העסקאות עסק. בין לקוחותיו: איפרי ארמון והיזק תעופה

"הטבות המס שניתנו בחוק לעידוד השקעות הון כגעו בהון החברתי ותראו לחיסול מדינת הרווחה"

הבעיה

ה"מסי" העקף מורחף את הפערים הברזניים. אין כל ספק שהתקלות המסים הקניינים פוגעת משמעותית בחלישות. ביקש להדגמה משה שהמשבטת החדרשית עומדת על 5,000 שקל. היא מציגה את כל המסים על מתירי סוף, נסיעות, שכר ריחה ותיגור אוינה מצליחה לחסך. גניח שהמציגים הללו דוברים כבר דומם במס עקף של 15% והמס כבר כולל במסדר המצטברים. משמעות הרבה היא שאותה משה שהמסלם כבר היום מס עקף נכבדים של כ"ג 662 שקל, כלומר 18% מהכנסת החדרשית. אם ננטיל מס עקף נוסף של 10% על המצטרים, תיאלץ המס שהיה לישראל להוואה נכ"ג 500 שקל ככל חודש או לצמצם את צריכתה בכ"ג 10%, כלומר להוריר את רמת החיים שלה.

"משה" משה שהיה ע"י המס שהמס שהמס שהמס החודרשית היא כ"ג 100 שקל, הנוכחית של מצטרים וזה. המס המוקד, משיעור 15%, הוא 6.6% מלבד מהכנסת החדרשית. הועלתה נוספת בנידוי 10% במס העקף לא נהרמם טק ממשל למשה שהיה הולאת היא תוכל לשמור על המס החדרש שלה ותצמצם את הוד סכון חודרשי שלה 95,000 שקל ל-94,000 שקל. הריבית שהיא תקבל על סכומי החיסכון שלה, לאחד תשלום מס המכנסת עליה (20%), עניין נבחרה מס המס החדרשי.

"קיימת שתי תאוריות בעניין החלוקה בין מסים עקפים לישראל: האחת, משמט החמישים של המאה הקודמת, נדרסת שאין כל חשיבות למגד המס שהממשלה מחליטה להחיל כי השקת חודרשית היא לכך שהמס יגולגל לכסוף בתאגם לעקמת חודרשית וביקוש של כל מוצר, לרבות מוצרי צריכה ועבודה. לכך אין זה משנה אם המס מוטל על הכנסת (עבודה וחקן) או על מצטרים. התאוריה הזאת נבחרה לאחד המגדים בעקף מסים חסממסים והמס שאין מודל נכ"ג המודר של יוק חודרשי.

"התאוריה השנייה, המוקבלת היום יותר, נדרסת שכל מס יודע עיוות כלכלית המביא לפגיעה ברווחה בכיש ע"ד גבוה מסמס המס הגבוה. סכאן הפענה שאם הממשלה במקמת לנכנסים מסים נמוך, ראוי שהמס יוטל על כל מיסו מס שונים. אם המס יגייס סילור כ"ג באמצעות מס הכנסת משיעורים גבוהים, הפגיעה ברווחה תהיה גדולה מאוד. ללומר, השימוש במסים רבים ומגוונים נכ"ג לצמצם את הפגיעה ברווחה

"ראש הממשלה נתניהו משתמש במס העקף באופן שחוצה את גבולות הטעם הטוב"

הבעיה

תכנוני מס כ"י לחודר אל השיעור הנמוך כבעד לשיעור הגבוה. "מלבר מע"מ רישניאלי, היתי פועל לכיסול או להפחתת מסים עקפים שונים, ובמס מס קנייה ומסמס שונים. אלה מסים הרסניים לציבור, גם מבחינת החדרשית המוקפת, ע"י כיון שממסים על ייבוא נולמים תודרתי, ע"י עורר סחאזת החלב הקוטנ". עם זאת, המ נהרמם הגנה לתעשייה המקומית, ולכן גם במקרה זה צריך למצוא את האיזון".

תכנוני מס כ"י לחודר אל השיעור הנמוך כבעד לשיעור הגבוה. "מלבר מע"מ רישניאלי, היתי פועל לכיסול או להפחתת מסים עקפים שונים, ובמס מס קנייה ומסמס שונים. אלה מסים הרסניים לציבור, גם מבחינת החדרשית המוקפת, ע"י כיון שממסים על ייבוא נולמים תודרתי, ע"י עורר סחאזת החלב הקוטנ". עם זאת, המ נהרמם הגנה לתעשייה המקומית, ולכן גם במקרה זה צריך למצוא את האיזון".

עד משהו

"אני מתנגד נחרצות להעלאת רף המס הכולל, לרבות מס בריאות וביטוח לאומי, מעל לסף של 50%, שקבענו בוועדת רבינוביץ' (ועדה לרפורמה במס הכנסה בראשות רח"י יאיר רבינוביץ', שהגישה המלצותיה בינוי 2002).

"האלפיון העליון לא צריך לסכסד עד אין סוף את כל האוכלוסייה האחרת. אילו האלפיון העליון היה רחב יותר ובעל משמעות רבה יותר לצורכי הרווחה של כלל הציבור, הייתי שוקל את הדברים ב"בנדיבות" רבה יותר, אבל אותו אלפיון עליון מוסיף רק מעט לטק כל הכספים המיועדים למטרות החשובות הללו, והפגיעה בו תהיה גדולה יותר מהתועלת למי שיקבלו את עודפי הכספים הללו. באמצעות מדרגת מס מרווחות יותר. בהצעה להעלות את המס לאלפיון העליון יש פופוליוז יותר מתוצאות כלכליות מועילות. עם זאת, במקביל לשיטתים הנחוצים במס העקף, הייתי בוחן את המדרגות הפרוגרסיביות של המס הישיר".

הפתרון

"אין תרונה קטנה, יש לחודר לרע"י לתפישות בסיסיות ומקובלות: מס שורה לבעלי הכנסה שונה, היא מקודה אמר היא. יש לתקלת את שיעורי מס הכנסה על הודו ולהוריר את שיעורי המס על עבודה, ולהפחית ככל האפשר - אך לא לכנסל - את שיעורי המסים העקפים. יש למנאח איוון אפסי מילי בן כל הרכיבים של מוקמת המסים. מס הכנסה הוא מס מורכב, אך יתרונה הגדול היא בכ"ג פרוגרסיביות שלו הנכ"ג שדא אמר להשיג חלוקה נדרסת של הכנסת. מס עקף הוא רגוריסט, אך הוא פושט רע"ל. הפתרון מסובש בשיחות של שנינו, שישאף להשיג איוון אפסי מילי בין הודות וחלוקה ראויה של הכנסת במסך לבין יעילות כלכלית ופנהלית. חתיקון הודרש באופן בולט הוא אישור הפרוגרסיביות של המס הישיר".

עד משהו

"חשוב לזכור כי כמה מהמסמים העקפים הם מסים 'פיגוריאניים' - מסים שנועדו לצמצם התנהגות לא רצויה ולממן את תיקון המסמים. וזיהום אחר. וצריכה מוגזמת של אלכוהול".

הפתרון

"פתרון מסובש מצביא נקודת האיוון בין שני מדי המס, אך אני לא יודע בדיוק היכן חקן הוא עובר. היתה תוכן לפחתת המס העקף על פני המס הישיר תוצאתה תהיה לא רק מס רגוריסט, אלא גורשת חברתית".

"למעשה, לא צריך להיות מנגנון פרומילי שיקבע תקרה למס העקף שיקול הודעת המוטיב והחוקתי צריך להיות כזה שיקבע אישורה עליון, נמיס אמנם, למס הרגוריסט כ"י לשמור על השמכות החלישות.

"הרונמה המוקפת למס רגוריסט היא מע"מ, ולרע"י חלק מהמס שצריך לעשות זה לתודר את המס על מצטרים המסמסים תודר את השמכות החלישות ומשפיעים פחת על השמכות החוקות. עם זאת, שיטת המע"מ הריגוריסטית אינה חסרת פגיעות.

"אזכיר להחיל מס ריפונציאלי טבע מסך שאחנור, אנשי המס הכנסה והחממים, עלולים לגבול לרע"י את השיעורים החלתי אחרים ולעשות המסות מהמסות שונות